
42 Campinas, sexta-feira, 05 de agosto de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

208. NORBERTO POMPEU PELLEGRINI
209. NORIVAL GUSMAO NETO
210. ODAIR RAFAEL
211. ODETE DE ALMEIDA ARANHA
212. ODETE LANA RODRIGUES DOS SANTOS
213. OSWALDO NOGUEIRA DA SILVA
214. PATRICIA TONETO DE OLIVEIRA AUGUSTO
215. PAULO ROBERTO MOREIRA
216. PERCILIA DE OLIVEIRA
217. RAIMUNDO LUIZ DA SILVA
218. REGINA APARECIDA PEREIRA
219. REGINA CELIA DOS SANTOS
220. REGINA CELIA MONTEIRO BALIEIRO
221. RITA BALIEIRO GUIMARAES
222. RITA DE CASSIA MONTEDIOCA DE FARIAS ARTIGOZO
223. ROBERTO FERREIRA DA SILVA
224. ROSA MARIA JESUS DA SILVA
225. ROSANGELA LUIZ LOPES OLIVEIRA
226. ROSAURA CAROLINA PEREIRA RIBEIRO
227. ROSEMAR FILOMENA ALEIXO FEDEL
228. ROSEMARY DE FATIMA IZIPATO DA SILVA
229. ROSINEIDE DOS SANTOS LIRA
230. RUBEM ANTUNES DE OLIVEIRA
231. RUBENS GREGORIO DA SILVA
232. SEBASTIANA CARNEIRO DE OLIVEIRA
233. SEBASTIAO EUZEBIO PEREIRA
234. SEBASTIAO GOMES
235. SEBASTIAO MONTANHINI
236. SEBASTIAO PEREIRA IEL
237. SERGIO GNATOS LOMBARDI
238. SILVIO DE OLIVEIRA
239. SOFIA SARDELLI WAGATSUMA
240. SUELI DE FREITAS DA SILVA
241. TERESA MARIA ROMANATTO
242. TEREZA MARIA PRUDENCIANO
243. TEREZINHA DE FATIMA LOPES DA COSTA
244. THEO HENRIQUE QUERIDO
245. VALDEMIRA CASSIMIRA DA SILVA
246. VALDOMIRO INACIO THEODORO
247. VALERIA MIRANDA CATARINO
248. VALKIRIA APARECIDA AUGUSTO DA SILVA
249. VANDA MARIA DO NASCIMENTO LEBRAO
250. VANESSA APARECIDA DE SOUZA
251. VERA APARECIDA FERNANDES
252. VERA LUCIA DE OLIVEIRA
253. VERA LUCIA FACCIOLI DA SILVA
254. VERA LUCIA HERNANDES TEODORO TONON
255. VERA LUCIA LEAL DA COSTA
256. VILIBALDO CARDOSO
257. WALDOMIRO FERREIRA
258. WANDA ARAUJO DE SOUZA
259. WILMA SILVERIO PEREIRA
260. WILSON CANDIDO DOS SANTOS
261. YGOR CRISTIAN DOS SANTOS
262. ZAIRA CECCONI
263. ZILA MATILDES COSTA

Campinas, 04 de agosto de 2022
MARGARETH MORELLI

Diretora Previdenciária

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL Nº001/2021 -SEI CEA-
SA.2021.00000070-91 - OBJETO:Prestação de serviços jurídicos especializados 
para representação e defesa dos interesses da CEASA/CAMPINAS nos autos do 
AREsp n.º 1.549.940/SP, atualmente em trâmite perante o Superior Tribunal de Jus-
tiça, bem como nos autos da Ação n.º 0024136-40.2005.8.26.0114, proposta por 
Associação dos Comerciantes Varejistas do Horto Shopping Terminal Ouro Verde, 
em tramite perante a 4ª Vara Cível de Campinas/SP, inclusive em eventual fase de 
cumprimento de sentença; e, ainda, em eventual Ação Rescisória a ser proposta 
na intenção de rescindir a decisão condenatória proferida pelo E. TJ/SP, nos au-
tos da apelação n.º 9058694-91.2009.8.26.0000(CNJ), que fixou o pagamento de 
multa pela CEASA. - COMUNICADO: O Diretor Administrativo e Financeiro 
da CEASA Campinas, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Es-
tatuto Social da Empresa, RESOLVE: ADJUDICAR, o escritório de advocacia: 
PELEGRINI BARBOSA, SCUDELLARI & VIEIRA ADVOGADOS -CNPJ: 
07.192.217/0001-90, considerando a nota atingida = 58,75 e o valor total ofertado 
de R$600.000,00, pelo critério de melhor combinação de TÉCNICA E PREÇO e 
por atender todas as exigências do edital. - HOMOLOGAR, a presente licitação 
considerando os elementos constantes nos autos.

JOSÉ GUILHERME LOBO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
SEI CEASA.2022.00000085-86 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 110/2022 - 
CONTRATO N.º 025/2022 - CONTRATADA:ÚNICA CONSTRUTORA LTDA 
-CNPJ: 05.168.575/0001-31 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de nova cobertura metálica e substituição de telhas na edificação da Cepro-
camp, localizada no Complexo Horto Shopping Ouro Verde (HSOV), para corrigir 
problemas de infiltração de água da chuva pela cobertura. A contratação contempla 
o fornecimento de mão de obra e materiais, bem como a demolição de bases de al-
venaria existentes, instalação de novas calhas e realocação das condensadoras dos 
equipamentos de ar condicionado. VALOR: O valor total da contratação é de R$ 
63.917,80 (sessenta e três mil, novecentos e dezessete reais e oitenta centavos), para 
os 03 (três) meses de Contrato. VIGÊNCIA:iniciando-se em 08/08/2022 e se encer-
rando em 07/11/2022.

JOSÉ GUILHERME LOBO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico nº 023/2022, protocolo SEI EMDEC.2021.00004982-14 - Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de refeições do tipo almoço para aten-
der aos reeducandos que prestarão serviços à EMDEC pelo período de 12 meses. 
O edital poderá ser obtido através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.emdec.com.br (clicando no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Lici-
tações”) ou solicitado através do e-mail licitacoes@emdec.com.br. A abertura das 
propostas ocorrerá às 9h00min do dia 22/08/2022. O início da sessão de disputa 
de preços ocorrerá às 9h30min do dia 22/08/2022. Em: 04/08/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Aditamento nº 01 ao Contrato nº 018/2021 - Licitação Eletrônica nº 004/2020 - Con-
tratante: EMDEC S/A - Contratada: HIDROPAV CONSTRUTORA E PARTICIPA-
ÇÕES LTDA - CNPJ nº 31.258.472/0001-72 - Objeto do Aditamento: prorrogação 
de prazo por 06 (seis) meses a partir de 05/08/2022 - Data de assinatura: 29/07/2022. 

DIVISÃO DE COMPRAS

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

COMUNICADO
A Fundação José Pedro de Oliveira, em atendimento ao artigo 16 da Lei Federal nº 
8.666/93, COMUNICA que a relação de todas as compras realizadas no mês anterior, 
através do Departamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral, com a de-
vida identificação do material comprado e/ou serviço contratado, seu respectivo preço 
unitário, quantidade adquirida, nome da empresa e o valor total, encontram-se à dispo-
sição de qualquer interessado na sede da FJPO situada na Rua Mata Atlântica, nº 447 
- Bosque de Barão - Campinas/SP e também no site www.fjposantagenebra.sp.gov.br.

Campinas, 04 de agosto de 2022
MARCELO BERNARDINO POLIERI

Diretor do Departamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE 
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE 

INSCRIÇÃO - PÓS RECURSO - CONCURSO PÚBLICO 
- EDITAL Nº 01/2022

O Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO, Fundação Pública de Di-
reito Público do Município de Campinas, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público que não houve recurso 
interposto contra o Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de Isenção 
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei 
Municipal n.º 13.550, de 27 de março de 2009 OU pela Lei Municipal nº 15.792, de 
22 de julho de 2019.
Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de ins-
crição indeferida poderão garantir a sua participação no Concurso Público, por meio 
da inscrição com o pagamento da taxa de inscrição. O boleto bancário estará dispo-
nível para impressão no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.instituto-
mais.org.br), até às 17h00 do dia 19 de agosto de 2022.
O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de ins-
crição deferido, e que não efetuar a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 
01/2022, não terá sua inscrição efetivada.
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não 
serão apreciados.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das ins-
crições contidos nos Capítulos III e IV do Edital nº 01/2022, do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedi-
dos de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição no Concurso Público.
CAMPINAS/SP, 04 DE AGOSTO DE 2022(DATA DA ASSINATURA)
CAMPINAS/SP, 05 DE AGOSTO DE 2022(DATA DA DIVULGAÇÃO)

Campinas, 04 de agosto de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL 
N° 01/2022 - FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 

COMUNICADO
A Fundação José Pedro de Oliveira COMUNICA a desistência do(a)s candidato(a)s 
abaixo relacionado(a)s para o preenchimento de vaga do edital nº 01/2022 - Processo 
Seletivo de Estagiários.
Em respeito ao item 6.4.1. e 6.8., do referido edital, o(a) candidato(a) relacionado(a) 
está excluído(a) desse Processo Seletivo, não havendo nenhuma possibilidade de re-
convocação nesse certame.
DIREITO:

CLASS. NOME DO(A) ESTUDANTE
04º ILANA CAROLINE RODRIGUES CAUZZO

Campinas, 04 de agosto de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO DE 
ESTAGIÁRIOS EDITAL N° 01/2022 - FUNDAÇÃO JOSÉ 

PEDRO DE OLIVEIRA
A Fundação José Pedro de Oliveira CONVOCA o(a)s candidato(a)s abaixo 
relacionado(a)s, por ordem de classificação, a comparecer(em) no dia 11/08/2022 
(quinta-feira), no horário indicado abaixo (horário de Brasília), na sede da Fun-
dação, localizada na Rua Mata Atlântica, n° 447, bairro Bosque de Barão - Subdis-
trito de Barão Geraldo - Campinas/SP, para reunião de preenchimento de vaga. O(A) 
candidato(a) deverá comparecer munido(a) de documento original de identidade 
(R.G.), cópias do R.G., C.P.F. e declaração de matrícula da respectiva Instituição de 
Ensino. Não será permitida a presença de acompanhantes no local da reunião e o(a) 
candidato(a) deverá utilizar máscara de proteção facial, cumprindo todos os protoco-

fjpo-contabil
Realce


